



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 006/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
64	01	UND	BALANÇA DIGITAL. ELÉTRICA COM TARA 110V/220V INDICADOR DE PESO CAPACIDADE: 6KG	LIDER	R\$590,00	R\$ 590,00
VALOR TOTAL: R\$ 590,00 (quinhentos e noventa reais)						
SONIC DISTRIBUIDORA LTDA						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
55	01	UND	FREEZER (HORIZONTAL) COMERCIAL. CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA VOLTAGEM: 110/220V 2 PORTAS CAPACIDADE MÍNIMA 534L	CONSUL	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
58	01	UND	COIFA INDUSTRIAL. COIFA INDUSTRIAL COM EXAUSTOR EM AÇO INOX, MÍNIMO DE 120CM DE LARGURA X 80CM DE PROFUNDIDADE X 50CM DE ALTURA. VOLTAGEM: 110/220V	GB MAQUINAS	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
59	01	UND	MICRO-ONDAS. CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 28 LITROS TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA RELÓGIO DIGITAL, TECLA DE DESCONGELAMENTO.	PHILCO	R\$ 600,00	R\$ 600,00
60	03	UND	BATEDEIRAS PLANETÁRIAS. VOLTAGEM: 110/220V POTÊNCIA: 600W CAPACIDADE: MÍNIMA 5L	WALITA	R\$ 585,00	R\$ 1.755,00
67	06	UND	PRATELEIRAS SUPERIORES. LISA, 1.00MX0,40M, COM BORDA, MÃOS FRANCESAS DE APOIO, INTEIRAMENTE EM AÇO INOX, DEVENDO CONTER OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.	AISA	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
68	01	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA. BANDEJA REMOVÍVEL, REFIL BACTERIOSTÁTICO, GABINETE COM PROTEÇÃO UV, BOIA DE CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA, ÁGUA GELADA E NATURAL	EOS	R\$ 600,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

VALOR TOTAL: R\$ 10.875,00 (dez mil oitocentos e setenta e cinco reais)

ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELLI ME

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
56	01	UND	FOGÃO INDUSTRIAL. FOGÃO DE PISO COM 6 BOCAS QUEIMADORES NO MÍNIMO 3 SIMPLES E 3 DUPLOS ALIMENTAÇÃO A GÁS	ITAJOBÍ	R\$990,00	R\$990,00

VALOR TOTAL: R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)

SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
54	01	UND	GELADEIRA INDUSTRIAL. DEGELO AUTOMÁTICO CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA: 918L TEMPERATURA: 1 A 7 GRAUS SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROST FREE 49H CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 215KWH/MÊS VOLTAGEM: 110/220V	KOFISA	R\$5.800,00	R\$5.800,00
57	03	UND	FORNOS INDUSTRIAIS A GÁS. FORNO A GÁS COM ISOLAMENTO TÉRMICO PORTA DO TIPO GUILHOTINA, COM VIDRO TEMPERADO COM MARCADOR DE TEMPERATURA GRADUADO COM, NO MÍNIMO, 1 PORTA, COM GRADE. MÍNIMO DE 80X60CM	ITAJOBÍ	R\$1.190,00	R\$3.570,00
61	02	UND	LIQUIDIFICADORES SEMI-INDUSTRIAIS.CAPACIDADE: NO MÍNIMO 4L POTÊNCIA MÍNIMA: 1000W VOLTAGEM: 110/220V	METAL FERREIRA	R\$474,00	R\$948,00
63	01	UND	ESPRESSO DE FRUTAS. JARRA COM CAPACIDADE DE 1L VOLTAGEM: 100V/220V POTÊNCIA MÍNIMA 500W	METAL FERREIRA	R\$315,00	R\$315,00
65	05	UND	MESAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM PANELEIRO FECHADO. MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE: 120CMX60CMX80CM	PRÓPRIA	R\$1.179,00	R\$5.895,00
66	02	UND	ARMÁRIOS INDUSTRIAIS. 120CMX80CMX85CM: ARMÁRIO DE COZINHA PROFISSIONAL EM AÇO INOX 2 PORTAS MEDIDAS MÍNIMAS: 150CM X 50CM X 100CM	PRÓPRIA	R\$3.385,00	R\$6.770,00
69	25	UND	4.4.90.52 25 UNID. CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS. CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO PRANCHETA DE MADEIRA ALTURA TOTAL: 84CM ± 3CM PROFUNDIDADE TOTAL: 53CM ± 3CM LARGURA TOTAL: 54CM ± 3CM.	REGIANI	R\$203,00	R\$5.075,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

1	05	UND	LIXEIRAS PLÁSTICAS. LIXEIRA PLÁSTICA, 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE REMOVÍVEL	JSN	R\$149,00	R\$745,00
5	02	UND	FORMAS DE BOLO INGLÊS. ANTIADERENTE: COMPRIMENTO MÍNIMO DE: 30CM X LARGURA: 15CM X ALTURA: 6CM	EIRILAR	R\$57,00	R\$114,00
8	01	UND	FORMA RETANGULAR. ANTIADERENTE, 33X22CM.	EIRILAR	R\$91,00	R\$91,00
9	08	UND	ASSADEIRAS INDUSTRIAIS. ASSADEIRA DE ALUMÍNIO MEDIDAS MÍNIMAS DE: COMPRIMENTO: 50CM; LARGURA (MEDIDA INTERNA): 35CM; ALTURA: 7CM; COMPRIMENTO (TOTAL): 52,5 CM; LARGURA (TOTAL): 37CM; CAPACIDADE: 8L	EIRILAR	R\$100,00	R\$800,00
11	05	UND	TÁBUAS DE POLIETILENO. TÁBUA DE CORTE DE POLIETILENO BRANCA MEDIDA 50X30X1,5CM	ALVES PLASTIC	R\$120,00	R\$600,00
12	02	UND	TIGELAS REFRATÁRIAS. REDONDA, DE VIDRO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1.200ML	NADIR MARINEX	R\$58,00	R\$116,00
13	05	UND	TIGELAS GRANDES. TIGELAS PLÁSTICAS REDONDAS, COM TAMPA. CAPACIDADE MÍNIMA 10L MEDIDAS MÍNIMAS: 33CM DIÂMETRO X 21CM ALTURA	UZ	R\$80,00	R\$400,00
14	05	UND	TIGELAS MÉDIAS. TIGELAS PLÁSTICAS REDONDAS COM TAMPA. CAPACIDADE MÍNIMA 5L MEDIDAS MÍNIMAS: 26CM DIÂMETRO X 14 CM ALTURA	UZ	R\$60,00	R\$300,00
15	05	UND	BOWLS EM AÇO INOX. MEDIDAS MÍNIMAS DE 24CM DE DIÂMETRO	KE HOME	R\$37,00	R\$185,00
18	01	UND	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE. MEDIDA MÍNIMA: 24CM DE DIÂMETRO CAPACIDADE MÍNIMA: 1,6L	EIRILAR	R\$32,00	R\$32,00
19	01	UND	FERVEDOR. CANECA ANTIADERENTE CAPACIDADE: 1L DIÂMETRO: 12CM.	EIRILAR	R\$61,00	R\$61,00
20	05	UND	CALDEIRÕES. ALUMÍNIO COM TAMPA, COM 24CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE PARA 10L	EIRILAR	R\$184,00	R\$920,00
24	03	UND	PANELAS WOK. ANTIADERENTE, PROFISSIONAL, MÍNIMO 32CM	EIRILAR	R\$226,00	R\$678,00
30	05	UND	FACAS DE PÃO. AÇO INOXIDÁVEL, 8"	ORIGINAL	R\$27,00	R\$135,00
31	10	UND	FACAS DE MESA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	ORIGINAL	R\$5,00	R\$50,00
32	10	UND	GARFOS DE MESA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	ORIGINAL	R\$3,00	R\$30,00
33	10	UND	COLHERES DE SOPA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	ORIGINAL	R\$5,00	R\$50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

34	05	UND	ROLOS PARA MASSA. ROLO DE POLIETILENO PROFISSIONAL MACIÇO 38 CM	CLINK	R\$120,00	R\$600,00
36	05	UND	COLHERES DE POLIETILENO. COLHER DE POLIETILENO DE 45CM	JOLLY	R\$42,00	R\$210,00
39	02	UND	PINCÊIS. MATERIAL: SILICONE	ORIGINAL	R\$17,00	R\$34,00
41	01	UND	KIT DE PENEIRA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADES: 21CM; 23CM E 27CM	TMC	R\$56,00	R\$56,00
44	05	UND	COPOS GRADUADOS. MATERIAL: PLÁSTICO	ERCAPLAST	R\$16,00	R\$80,00
51	03	UND	BATEDORES MANUAIS TIPO PERA. CABO EM POLIPROPILENO E ARAMES EM INOX. MEDIDAS MÍNIMAS DE 35CMX8CM	KEHOME	R\$40,00	R\$120,00
52	02	UND	ESPRESSOEDORES DE LIMÃO. EM AÇO INOX, MEDINDO 20CM.	SQ	R\$58,00	R\$116,00
53	01	UND	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA. MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. CAPACIDADE 72L. MEDIDAS MÍNIMAS DE 650MMX445MMX400MM	SANREMO	R\$204,00	R\$204,00

VALOR TOTAL: R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)

VAS REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA - MATRIZ

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
62	01	UND	LIQUIDIFICADOR. POTÊNCIA MÍNIMA 700W CAPACIDADE ÚTIL DO COPO: NO MÍNIMO 2L VOLTAGEM: 110/220V	MONDIAL	R\$234,00	R\$234,00
2	01	UND	ESCORREDOR DE LOUÇAS. EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 PRATOS	PASSERINI	R\$102,00	R\$102,00
3	10	UND	FORMAS PARA PIZZA. REDONDAS DE ALUMÍNIO DIÂMETRO: 35CM.	ALOESTE	R\$26,00	R\$260,00
4	03	UND	FORMAS RETANGULARES REFRATÁRIAS. FORMA RETANGULAR DE VIDRO, COM MEDIDA MÍNIMA DE: 5,2 CM PROFUNDIDADE X 20,9 CM LARGURA X 34,6 CM COMPRIMENTO E CAPACIDADE PARA 2,2 L	NADIR	R\$31,00	R\$93,00
6	04	UND	FORMAS REDONDAS. ANTIADERENTE 28CM DE DIÂMETRO	MSE	R\$31,00	R\$124,00
7	02	UND	FORMAS DE ANEL. ANTIADERENTE 22CM DE DIÂMETRO	ALOESTE	R\$25,00	R\$50,00
10	02	UND	JARRAS. JARRA PARA SUCOS COM CAPACIDADE DE 2L	JAGUAR	R\$17,00	R\$34,00
17	06	UND	POTES HERMÉTICOS. RECIPIENTES RETANGULARES, COM TAMPA MATERIAL POLIPROPILENO CAPACIDADE: 500ML MEDIDA	SANREMO	R\$27,00	R\$162,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			MÍNIMA: 11CM DE LARGURA X 17CM DE COMPRIMENTO X 5,5CM DE ALTURA			
21	01	UND	PANELA DE PRESSÃO. PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO POLIDO, COM 22CM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE PARA 20L	NIGRO	R\$490,00	R\$490,00
22	02	UND	CONJUNTOS DE PANEAS. PANEAS ANTIADERENTE COM TAMPAS (3 UNIDADES CADA CONJUNTO) MEDIDA MÍNIMA: 26 CM, 28 CM E 30 CM DE DIÂMETRO	BINOX	R\$379,00	R\$758,00
25	02	UND	ACENDEDORES MULTIUSO. RECARREGÁVEL COM 1 ISQUEIRO E TRAVA DE SEGURANÇA. MATERIAL PLÁSTICO E METAL. MEDIDAS: COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 4CM, ESPESSURA 2CM	ORIGINAL	R\$29,00	R\$58,00
26	01	UND	SUORTE PARA TELEVISOR. SUORTE ARTICULADO PARA SMART TV LED, LCD (50"), QUE PERMITE INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO EM 3 MOVIMENTOS	BRASFPORMA	R\$99,00	R\$99,00
27	05	UND	BORRIFADORES. COM VÁLVULA E GATILHO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500ML	PLASUTIL	R\$9,90	R\$49,50
28	02	UND	ORGANIZADORES DE TALHERES. COM TAMPA, MÍNIMO DE 4 DIVISÓRIAS	MB	R\$33,00	R\$66,00
29	10	UND	FACAS DE CORTE. FACA DE COZINHA DE 8 POLEGADAS, 33CM X 5CM X 2CM, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	ORIGINAL	R\$57,00	R\$570,00
35	05	UND	ESPÁTULAS RETAS. BASE EM INOX, CABO DE POLIPROPILENO. MEDIDAS 25CM X 12CM. LÂMINA DE 12CM	ARAGUIA	R\$31,00	R\$155,00
37	03	UND	ABRIDORES DE LATAS. EM AÇO INOXIDÁVEL	VIEL	R\$3,00	R\$9,00
40	01	UND	SACO DE CONFEITAR. MATERIAL: PLÁSTICO E BICOS EM INOX (COM BICOS VARIADOS, TIPO PITANGA, ETC)	YAZI	R\$41,00	R\$41,00
45	02	UND	RALADORES MANUAIS. AÇO INOXIDÁVEL, 4 FACES	YAZI	R\$37,00	R\$74,00
47	02	UND	DESCASCADORES DE LEGUMES. MATERIAL: PLÁSTICO/LÂMINA EM INOX	KEITA	R\$6,00	R\$12,00
48	06	UND	ESPÁTULA RASPADORA. ESPÁTULA FECHADA RASPADORA DE SILICONE, MÍNIMO 20 CM.	YANZI	R\$21,00	R\$126,00
49	01	UND	TESOURA. EM AÇO INOX - MULTIUSO - 21 CM	YANZI	R\$15,00	R\$15,00
50	03	UND	ESCUMADEIRAS PARA FRITURA. EM AÇO INOX, ARAMADO, DIMENSÕES	MIMO	R\$52,00	R\$156,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			MÍNIMAS DE 35CMX15CMX4,5CM			
VALOR TOTAL: R\$ 3.737,50 (três mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)						
AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
70	01	UND	TV SMART 50". TELEVISOR LCD, COM TELA LED WIDESCREEN DE (50"), RESOLUÇÃO FULL HD, ACESSO À INTERNET, WI-FI, ENTRADA HDMI E USB	MULTILASER	R\$1.990,00	R\$1.990,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)						

MIRACATU, 24 de Março de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal